

SAMMANFATTNING

Medelålders man, arbetslös, ensamstående, lätt alkoholiserad, rökare! Statistiskt sett en persontyp som är inblandad i flera dödsbränder årligen. Här inskränkte skadorna sig dock enbart till en bränd fot. En ifrånsomnad, tappad cigarett hamnade på offrets toffel vari offret hade en av sina fötter. En glödbrand uppstod i toffeln som efter en kort tid övergick i öppen brand av mindre art i toffeln och en filt som offret hade svept om sina ben. Grannar larmade, rökdykare räddade!

För Räddningstjänsten X-stad
Rolf Forsell Brandinspektör/Brandutredare

PROTOKOLL

Anledning till undersökning

Personskada.

Undersökningen utförd av

Rolf Forsell, brandutredare vid Räddningstjänsten i X-stad.

Beskrivning av objektet

Objektet är en flerbostadsbyggnad i tre plan med den aktuella lägenheten på plan två. Ett rum och kök, sparsamt möblerat med bl.a. en säng, ett bord, några stolar och en bokhylla.

Beskrivning av händelsen

En något överförfriskad man i medelåldern gjorde ett misstag. Han tog sin eftermiddagslur på sin säng samtidigt som han rökte en cigarett. Han var delvis täckt av en fleesfilt och hade en toffelklädd fot i golvet samt en cigarett i höger hand. Småningom tappade han cigarettens som oturligt landade på den toffelklädda foten. Toffeln, gjord av något filtmaterial i konstfiber, började glöda. Efter en tid spred sig glödbranden även till filten. Rökutvecklingen tilltog varvid brandvarnaren larmade. Han hörde den uppenbarligen inte själv men det gjorde turligt nog hans grannar som larmade räddningstjänst.

Rökdykare tog sig in i lägenheten och bar ut den omtöcknade mannen varvid ambulanspersonalen tog över med syrgas och annan akutvård.

Branden var liten och lättsläckt.

Undersökning

Ingenting talar för att händelseförloppet i något viktigt avseende avviker från det ovan beskrivna.

Spridningsrisk

Spridningsrisken var, under förutsättning att ingen släckinsats gjorts, uppenbar. Ett fönster stod på glänt och hade säkerställt syretillförseln till branden.

Slutsatser

Utan brandvarnare och sina uppmärksamma grannar hade mannen omkommit, branden blivit omfattande med stora materiella skador som följd dels i startutrymmet men småningom även i andra delar av byggnaden.

Erfarenheter

Medelålders man, arbetslös, alkoholiserad, ensamstående rökare ligger ganska ofta illa till.

Förslag

Självslocknande cigaretter!